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Planerade åtgärder för vilka nämnden har ett delansvar för att 

främja en socialt hållbar utveckling 
 

Stockholms stads kommission för ett socialt hållbart Stockholm har efter framtagandet av 

rapporten ”Skillnadernas Stockholm” utarbetat tre delrapporter inom olika fördjupningsområ-

den som berör stadsdelsnämnderna.  

 

I rapporterna lämnas rekommendationer och åtgärder beskrivs som kan vidtas i syfte att 

främja en socialt hållbar utveckling i Stockholm.  

 

Nämnderna i staden har delansvar för, som högst, 17 åtgärder. Förvaltningen har dock ännu 

inte tillräckligt med information för att kunna beskriva hur nämnden kan bidra till dessa åt-

gärders genomförande. Nedan följer korta referat av de åtgärder för vilka stadsdelsnämnderna 

har delansvar.  

 

Delrapporten ”En skola där alla ska lyckas” 

Informera om nyanlända till stockholmarna (6.4.2) 

Staden planerar att samordna information till invånarna om nyanlända. Syftet är att minska 

risken för felaktig eller stigmatiserande information. Kommunstyrelsen ansvarar för frågan. 

Stadsdelsnämndernas ansvar preciseras inte. 

 

Etablera extern mentorsverksamhet för nyanlända vid grund- och gymnasieskolor (6.4.4)  

Nyanlända elever ska tidigt få mentorer för att få bättre förutsättningar för integration. Utbild-

ningsnämnden ansvarar och ska samverka med stadsdelsnämnderna. 

 

Samverkansformerna med föräldrar och närsamhälle ska utvecklas vid grund- och gymnasie-

skolor med högt socioekonomiskt index (6.5.1) 

Samverkan ska inriktas på att minska stigmatisering, att ge barn och ungdomar ett bredare 

nätverk och att öka förståelsen för det svenska skolsystemet. Ansvarig är utbildningsnämnden 

som ska samverka med bl.a. stadsdelnämnderna. 

 

I samverkan med stadens centrala studieförbund etablera studiecirklar i områden med socio- 

ekonomiskt ogynnsamma förutsättningar (6.5.2) 

Studiecirklarna ska syfta till att öka föräldrarnas kunskap om det svenska samhället och fram-

förallt utbildningsväsendet från förskola till högskola. Ansvarig är kommunstyrelsen genom 

Kansliet för mänskliga rättigheter. Samverkan ska ske med stadsdelsnämnderna och utbild-

ningsnämnden. 

 

Delrapporten ”Stad i samverkan. Stockholms stad och civilsamhället” 

Etablera lotsar för civilsamhället i stadsdelsnämndsområdena (4.1.1) 

Kommunstyrelsen leder och initierar ett arbete med att etablera lotsar för civilsamhället i 

stadsdelsområdena. Samverkan sker med stadsdelsnämnderna. Syftet är att främja starka lo-

kalsamhällen och skapa goda villkor för mindre etablerade civilsamhällesorganisationer.  

 

Implementera ett utvecklingsprogram för aktörer inom det civila samhället (4.1.2) 

Ett utvecklingsprogram planeras för aktörer inom det civila samhället, främst i socioekono-

miskt utsatta områden. Programmet bör innefatta kunskap om stadens organisation, före-

ningsekonomi, administration samt vilka påverkansmöjligheter, skyldigheter och rättigheter 
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som civilsamhället har i förhållande till staden. Ansvarig är kommunstyrelsen i samverkan 

med stadsdelsnämnderna. 

 

Stadsövergripande riktlinjer för bidrag till civilsamhället (4.2.1)  

I syfte att förbättra handläggningsrutiner och effektiviteten i arbetet, bli tydligare i kommuni-

kationen gentemot föreningar, förenkla ansökningsprocessen och ge ett mer rättssäkert bemö-

tande bör stadsövergripande riktlinjer för föreningsbidrag tas fram. Kommunstyrelsen ansva-

rar i samverkan med berörda nämnder.  

 

Digitalisera ansökningsprocessen för föreningsbidrag (4.2.2) 

En digitaliserad process för ansökning av föreningsbidrag och en gemensam ingång för alla 

föreningar som vill ansöka om bidrag planeras. Kommunstyrelsen ansvarar i samverkan med 

berörda nämnder. 

 

Initiera lokal omvärldsbevakning för att utveckla stadens reaktionsförmåga och möjliggöra 

tidig samverkan med sociala rörelser (4.3.1) 

När situationer uppstår som staden bör engagera sig i har dessa ofta redan väckt engagemang 

hos bl.a. sociala rörelser och engagerade invånare. För att utveckla stadens reaktionsförmåga i 

dessa situationer och möjliggöra tidig och konstruktiv dialog med sociala rörelser bör stadens 

arbete med lokal omvärldsbevakning utvecklas. Kommunstyrelsen ansvarar i samverkan med 

bl.a. stadsdelsnämnderna. 

 

Utred möjligheten att utse facilitatorer som kan underlätta dialogen mellan staden och soci-

ala rörelser/nätverk i de fall en dialog är svår att få till stånd (4.3.2) 

Facilitatorerna ska vara personer med förtroendekapital hos både Stockholms stad och de so-

ciala rörelserna. Kommunstyrelsen ansvarar i samverkan med bl.a. stadsdelsnämnderna. 

 

Stöd etablerandet av medborgardrivna mötesplatser, särskilt i socioekonomiskt utsatta områ-

den (4.4.1) 

Här nämns den gemensamma avsiktsförklaring som Folkets Hus och Parker, Rinkeby-Kista 

stadsdelsförvaltning och Svenska Bostäder undertecknat för att göra Husby Träff till en mö-

tesplats för boende i området. Kommunstyrelsen är huvudansvarig för åtgärden att stödja eta-

blerandet av medborgardrivna mötesplatser. Samverkan ska ske med stadsdelsnämnderna och 

kommunala bostadsbolag. I sammanhanget får nämnas att en lokal Folkets Hus förening över-

tog ansvaret för verksamheten vid Husby Träff från Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd den 1 

mars 2016. Vidare kan nämnas att nämnden också samverkar med Folkets Hus föreningen i 

Rinkeby.  

 

Utveckla kunskap om det lokala civilsamhället i Stockholms stads stadsdelsområden (4.5.1) 

För att kunskapen om hur det civila samhället ser ut lokalt i staden uppdras åt stadsdelsnämn-

derna att kartlägga hur det civila samhället ser ut i stadsdelsonrådet. Kommunstyrelsen och 

stadsdelsnämnderna ansvarar. 

 

Fördjupad empiri över hur engagemanget inom civilsamhället ser ut på stadsdelsnivå (4.5.2) 

Med stöd av forskare genomför staden en undersökning av hur engagemanget i civilsamhället 

ser ut lokalt på stadsdelsnivå i staden. Kommunstyrelsen ansvarar för åtgärden, men samtliga 

14 stadsdelsnämnder bör involveras i kartläggningen. 
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Delrapporten ”Från delad till enad stad. Översiktsplanering för social hållbarhet”  

Profilprojekt för socialt hållbar utveckling (6.1.3) 

En särskild satsning på utvalda profilprojekt för socialt hållbar stadsutveckling ska initieras. 

Grunden ska vara fysiska investeringar. Exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden 

ansvarar och samverkar med berörda stadsdelsnämnder samt stadens bostadsbolag. 

 

Samordna områdesplanering med lokala utvecklingsprogram (6.2.1) 

Stadsdelsnämnderna ska samordna stadens arbete med lokala utvecklingsprogram (LUP). 

Stadsbyggnadsnämnden ansvarar för stadsplanering. Stadsplaneringen ska i högre utsträck-

ning ske genom områdesplanering där detaljplaner utvidgas till att omfatta större utbyggnads-

områden. Genom att samordna LUP med områdesplaneringen ska intentionerna i LUP av-

speglas i den fysiska planeringen. Stadsbyggnadsnämnden ansvarar för samordningen av LUP 

och områdesplaneringen. Samverkan ska ske med bl.a. stadsdelsnämnderna.     

 

Utveckla modell för socialt värdeskapande analys (6.3.1) 

En proaktiv analysmodell föreslås som ska omfatta faser av inventering och beskrivning av 

befintliga värden och behov ur ett socialt perspektiv. Detta perspektiv kan handla om att 

stärka samband som motverkar rumslig segregation eller om att med stadsbyggnadsåtgärder 

bidra till att stärka social sammanhållning för att främja tilliten i lokalsamhället och att pla-

nera för att bostadsbyggandet ska bidra till minskad boendesegregation. Ansvarig är stads-

byggnadsnämnden som ska samverka med övriga tekniska nämnder, kulturnämnden, berörda 

stadsdelsnämnder och stadens bostadsbolag.  

 

Använda sociala stadsrumsanalyser för att identifiera platser och samband med störst behov 

av utveckling (6.3.2) 

Genom att klarlägga hur den byggda miljön är strukturerad kan stadsbyggnadsförändringar 

identifieras som leder till förbättrade livvillkor i olika delar av staden och ökad närhet till sta-

dens resurser. Tanken är bl.a. att med hjälp av analyser behovsprioritera investeringar. Ana-

lyserna kan också ge information kan också ge information för att styra vilken bostadstyp-, 

storlek eller upplåtelseform som bidrar till att öka förutsättningarna för en socioekonomiskt 

blandad befolkning lokalt. Ansvarig är stadsbyggnadsnämnden i samverkan med trafiknämn-

den och berörd stadsdelsnämnd.     


